
 
   

 
 

 
 
Lokala riktlinjer för hantering av  resultatutjämningsreserv, Eslövs kommun  

Avsättning till reserven  
I samband med Kommunfullmäktiges behandling av årsredovisningen beslutas om 
slutlig avsättning till utjämningsreserven. Till reserven kan avsättning ske med högst 
ett belopp som motsvarar det lägsta av antingen den del av årets resultat eller den del 
av årets resultat efter balanskravsjusteringar, som överstiger 1 procent av summan av 
skatteintäkter, generella statsbidrag och kommunalekonomisk utjämning. Till de 
generella statsbidragen räknas intäkter från fastighetsavgiften. Överskott till följd av 
intäkter från försäljning av tillgångar eller liknande kan inte reserveras. 

Kommunens ekonomiska planering utgår från ett positivt eget kapital efter beaktande 
av ansvarsförbindelsen för tjänstepensioner intjänade före 1998.   

Vid beslut om avsättning och avsättningens storlek ska prövning ske gentemot 
kommunens mål för god ekonomisk hushållning samt ekonomiska ställning. Även 
befolknings- och demografiutveckling, struktur samt behovet av investeringar på 
längre sikt ska beaktas före avsättning sker. 

Resultatutjämningsreservens storlek begränsas till högst 10 procent under perioden 
av skatte- och generella statsbidragsintäkter. 

Disposition (uttag)  
Syftet med reserven är att ge kommunen viss möjlighet att utjämna intäkter över tid 
och därigenom möta variationer i konjunkturen I första hand ska reserven användas 
för att reglera underskott i samband med upprättandet av bokslut till följd av 
konjunkturnedgång, minskade skatteintäkter eller ökade kostnader under året till 
följd av en konjunkturförsvagning. Årets resultat efter balanskravsjusteringar ska 
vara negativt och medel tas ur reserven för att komma upp till balans (nollresultat). 

Disposition ska inte ske för att täcka ett underskott som uppkommit av andra skäl till 
exempel att nämnderna inte hållit tilldelad budget. Disposition får inte heller ske för 
att täcka ett underskott som uppkommit till följd av underlåtenhet att anpassa 
verksamheten till förändringar av de långsiktiga skatteintäkterna eller förändringar i 
verksamhetens demografiska målgrupper. Åtgärder måste vidtas för att anpassa 
kostnader då förändringarna bedöms ha fleråriga effekter.  

Vid fastställande av budget för det kommande året får reserven disponeras om 
summan av skatteintäkter, generella statsbidrag inklusive fastighetsavgift och 
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kommunalekonomisk utjämning sviktar till följd av en konjunkturnedgång eller 
kraftigt vikande befolkningstal. 

En konjunkturnedgång anses inträffa när kommunens intäktsökning högst uppgår till 
summan av lönekostnadsökningar enligt kollektivavtal, hyresöknings- och 
prisökningsindex. Vid disposition bör även en bedömning göras av när konjunkturen 
återhämtar sig. Disposition får inte ske för att kompensera för sänkt utdebitering. 
Om konjunkturnedgången befaras bli långvarig bör ett åtgärdsprogram/handlingsplan 
upprättas. Det finansiella målet kring resursförbrukning justeras upp med belopp ur 
reserven motsvarande uppnåelse av budget i balans och överskottsmålet sätts för 
aktuellt år till noll. 




